МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ФИЛИАЛ «ТРОМ – АГАНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД»

ПРИКА3

от «04» июня 2024 г

№ 39/01-п

О внесении изменений в примерную форму договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования, утвержденную приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 января 2014г. № 8.

В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 и подпунктом 4.2.20 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации , утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, приказ Минпросвещения России от 18.04.2024 №263 «О внесении изменений в Примерную форму Договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить форму Договора с учётом изменений, обозначенных в приказе Минпрсвещения от 18.04.2024 №263.
- 2. Признать утратившим силу локальный нормативный акт, утверждавший форму Договора, действующую до 04.06.2024.
- 3. Разместить утверждённую форму Договора на официальном сайте образовательной организации.
- 4. Обеспечить:
- 4.1. Полное информирование всех участников образовательных отношений всеми доступными средствами и формами о содержательных изменениях форме Договора (буклеты, памятки, листовки и т.д.).
- 4.2. Обновление нормативно-правового обеспечения взаимодействия с родителями (законными представителями) обучающихся, принятых на обучение в образовательную организацию.
- 5. Запланировать видеовыступление руководителя для родителей в социальных сетях в рубрике «Час с руководителем».
 - 6. Предоставить информацию на электронный адрес заместителя начальника отдела организации общего образования Андрийченко С.И. (<u>AndriichenkoSI@admsr.ru</u>) о результатах проделанной работы по форме:

Директор филиала:

И.В. Волынская